Управление финансов
администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

20 декабря 2021 года №39

р.п. Тонкино

Об утверждении плана контрольных мероприятий
Управления финансов администрации Тонкинского

муниципального района Нижегородской области
по осуществлению полномочий по

внутреннему муниципальному
финансовому контролю

В соответствии с пунктом 2 федерального стандартов внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок,
ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.02.2020г. №208 ,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий Управления финансов
администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области по
осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на
2022 год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Соловьева

УТВЕРЖДЕН
Е1риказом Начальника Управления

финансов администрации
Тонкинского муниципального района
от 20 декабря 2021 года №39

План контрольных мероприятий Управления финансов
администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
(статья 269.2 Бюджетного Кодекса РФ)

на 2022 год

N
п\п Темы контрольных мероприятий Объекты контроля

проверяемый
период

Период начала
проведения

1. проверка соблюдения положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением положений правовых актов,
обусловливающих публичные нормативные обязательства по
выплатам физическим лицам из бюджета Тонкинского
муниципального района Нижегородской области, в объеме
средств, выделенных объекту контроля;
- проверка соблюдения условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;
- проверка использования бюджетных средств, предоставленных
для реализации муниципальных программ, и достоверностью
отчетов о реализации муниципальных программ, в объеме средств,
выделенных объекту контроля;

Управление образования и
молодежной политики

администрации Тонкинского
муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233000605

2019,
2020, 2021 годы

1 квартал
2022 года

2. проверка соблюдения положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;
- проверка соблюдения условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;
- проверка использования бюджетных средств, предоставленных
для реализации муниципальных программ, и достоверностью
отчетов о реализации муниципальных программ, в объеме средств,
выделенных объекту контроля;

Отдел культуры и спорта
администрации Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233002095

2019,
2020, 2021 годы

2 квартал
2022 года

3. проверка соблюдения положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;

проверка соблюдения условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;
- проверка использования бюджетных средств, предоставленных
для реализации муниципальных программ, в объеме средств,
выделенных объекту контроля;

проверка достоверности отчетов об исполнении
муниципальных заданий;

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5

"Сказка"

ИНН 5233002627

2020,
2021,

текущий период
2022 года

2 квартал
2022 года

4. проверка соблюдения положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;

проверка соблюдения условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1

"Теремок"

ИНН 5233002592

2020,
2021,

текущий период
2022 года

2 квартал
2022 года

контрактов;
- проверка использования бюджетных средств, предоставленных
для реализации муниципальных программ, в объеме средств,
выделенных объекту контроля;

проверка достоверности отчетов об исполнении
муниципальных заданий;

5. проверка соблюдения положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;
- проверка соблюдения условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;
- проверка использования бюджетных средств, предоставленных
для реализации муниципальных программ, в объеме средств,
выделенных объекту контроля;

проверка достоверности отчетов об исполнении
муниципальных заданий;

Муниципальное бюджетное
учреждение «Хозяйственно­

эксплуатационная служба
р.п. Тонкино»

ИНН 5233003451

2020,
2021,

текущий период
2022 года

3 квартал
2022 года

6. - контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;

контроль за использованием бюджетных средств
предоставляемых для реализации муниципальных программ и
достоверностью отчетов о реализации муниципальных программ в
объеме средств, выделенных объекту контроля

Администрация рабочего поселка
Тонкино Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233000531

2020,
2021

текущий период
2022 года

3 квартал
2022 года

7. проверка соблюдения положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;
- проверка соблюдения условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;
- проверка использования бюджетных средств, предоставленных
для реализации муниципальных программ;

проверка достоверности отчетов об исполнении
муниципальных заданий;

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
"Межпоселенческая

централизованная клубная
система" Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233003194

2020,
2021,

текущий период
2022 года

3-4 квартал
2022 года

контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;

контроль за использованием бюджетных средств
предоставляемых для реализации муниципальных программ и
достоверностью отчетов о реализации муниципальных программ в
объеме средств, выделенных объекту контроля

Управление сельского хозяйства
Тонкинского муниципального

района Нижегородской области

ИНН 5233000919

2020,
2021,

текущий период
2022 года

4 квартал
2022 года

контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, а также условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и

земельными ресурсами
администрации Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5230003204

2020,
2021,

текущий период
2022 года

4 квартал
2022 года

контроль за использованием бюджетных средств
предоставляемых для реализации муниципальных программ и
достоверностью отчетов о реализации муниципальных программ в
объеме средств, выделенных объекту контроля

1.2. Контрольные мероприятия в соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

N
п\п

Наименование (тематика) проверки Объекты контроля проверяемый
период

период начала
проведения

1. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Управление образования и
молодежной политики

администрации Тонкинского
муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233000605

2019,
2020, 2021 годы

1 квартал
2022 года

2. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Отдел культуры и спорта
администрации Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233002095

2019,
2020, 2021 годы

2 квартал
2022 года

3. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5

"Сказка"

ИНН 5233002627

2020,
2021,

текущий период
2022 года

2 квартал
2022 года

4. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1

"Теремок"

ИНН 5233002592

2020,
2021,

текущий период
2022 года

2 квартал
2022 года

5. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Муниципальное бюджетное
учреждение «Хозяйственно­

эксплуатационная служба
р.п. Тонкино»

ИНН 5233003451

2020,
2021,

текущий период
2022 года

3 квартал
2022 года

6. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Администрация рабочего поселка
Тонкино Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233000531

2020,
2021,

текущий период
2022 года

3 квартал
2022 года

7. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
"Межпоселенческая

централизованная клубная
система" Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5233003194

2020,
2021,

текущий период
2022 года

3-4 квартал
2022 года

8. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Управление сельского хозяйства
Тонкинского муниципального

района Нижегородской области

ИНН 5233000919

2020,
2021,

текущий период
2022 года

4 квартал
2022 года

9. Проверка соблюдения требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в
соответствии с частью 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и

земельными ресурсами
администрации Тонкинского

муниципального района
Нижегородской области

ИНН 5230003204

2020,
2021,

текущий период
2022 года

4 квартал
2022 года

Консультант Управления финансов: В.М. Халявина